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T “Lietuvių Žinios” a i “Lithuanian News” Lietuvos darbo rumai
j (E) Lietuvos

kad už gaudamas pajamas 
bus galima viską pigiau nu
sipirkti ir įsigyti, o tai yra 
galimą' per pačių darbinin
kų kooperatyvus, visų padė
tis žymiai pagerės.

Darbo Rumai šiais metais 
išlaiko* 14 bendro lavinimo
si ir 45 atskirų sričių specia
lius kursus, kuriuos lanko 
3,240 klausytojų. Rumai dar 

’’ .> kurią 
lanko 230 mokinių, tokių, 
kurie del neturto ar kitų e- 
konominių sunkumų nega
lėjo pasiekti aukštesnio mo
kslo. Kultūrinių klubų veik
la šiemet žymiai pagerėjo: 
per 10 mėnesių klubus'ap
lankė ir gavo patarimų įvai
riais klausimais 326,757 as
menys, taip pat prieklubų 

nei nei kitų natūralinių šąl- ....
tinių kraštui pasidaro jau
čiamų sunkumų, pabrėžė 
kad turime ir mes save1 kraš
te vieną dalį turto ir gerovės 
šaltinį, kurs yra musų pačių 
darbas, musų darbo rankos. 
Savo prakaitu ūkininkas pa
ruošia eksportui Jgaminių, 
o pramonės .darbininkas pa
gamina gerybių musų vi
daus reikalams. Toks darnus 
visų bendradarbiavimas ir 
duoda šaltinį gyventi ir pa
sitikėti rytojumi. Jei ir an
ksčiau reikėjo' dirbti, tai šiuo 
metu, reikia ypatingai dirb
ti ir ypač didinti darbo na
šumą. Pagalbos iš kitų mu
ms nėra ko tikėtis, taigi 
kiekvienas iš musų, o taip 
oat ir musų valstybė yra pa
tys savo Ūkimo kalviai, ypa
tingai šiais laikais. Mūsoj 
valstybės pajėgumas yra mu 
sų pačių savimi pasitikėji
mas. Svarbiausia reikia ug
dyti pasitikėjimą savimi. 
Kas nepasitiki savimi, kas 
neturi dvasios ir pasiryži
mo gyventi, tas žūsta. Reikia 
kelti piliečių gyventojų su
sipratimą. Jis reikalingas 

kad galėtume tvirtai 
tikėti, jog jog tik savame 
krašte yra geriausia gyven- 
ti. Ten gera, kur musų nėra, 
geresnę ateitį galime tik pa
tys susikurti. Pabrėžęs vy
riausybės pastangas viso
mis jėgomis šalinti pasitai- 

I kančias neigiamybės ir tar
pininkauti darbo1 žmonėms 
geresnes ir kulturiškesnes 
gyvenimo sąlygas susikurti, 
ministeris tokių suminėjo 
keletą, būtent įsteigimą se- 

1 ’liūnų institucijos fabrikuo- 
■ se bei įmonėse, kuries infor

muos įtaigas apie įvairias 
negeroves, bet taip pat ir 
apie teigiamus reiškinius; 
šiomis dienomis bus išleis
tas arbitražo teisme' įstaty
mas. Tuos teismus sudarys 
darbininkų i

užtarimu pas Dievą saugotų Lietuvos laisvę ir nepriklau- 'eismu' atstovai. Ateityje —,'$2.00.
somybę. ' jir tai jau yra darbų piane— j Cleveland, Ohio. Amer. I

šv. Kazimiere? diena tebūnie visos musų tautos iškil- J-us sutvarkytas pensijų se- Liet. Kongreso skyrius, per 
minga švente. Švęskime ja babnyėiose, rengkime ijkil-’“tvêíe. ir i.nvalidume klau-, J SS (13 
imngus posždžius salėse, gilinkimės į šv. Kazimiero gar
bingą ir šventą gyvenimą. Kaip airiai švenčia šv Patrici
jaus dieną, kaip kitos katalikiškos tautos garbina savo 
patronus, taip mes, lietuviai branginkime savo tautos kare. Ministeris taip pat pa-Į 
globėją šv. Kazimiera ir švęskime kovo 4-tą dieną. j reiškė, kad T

“DR ” &alės Įsteigti darbininkų ko i ĮN 
operatyvus ir darbininkams j $i.oo. 

__________—„ I teikti reikalingas prekes be-1 
' 'įtarpiai ir pigesnėmis kaino-

nufotografavę ir padarę'mis, patarė Rūmams įsteig-j 
braižinius paskui vėl užver-,ii darbininkijai pigias Val-, 
tė. Dar buvo likęs neužvers-; gyklas, skaityklas, skalby-' 
tas pamatų gabalas viena-.klas. louro sandėlius. Kadan-| 
me aikštės gale tarp kate-!gi tik darbo atlyginimą ke-. 
tedros ir vyskupų rūmų, betpiant, tuo pragyvenimo klau' 
ir tas užpilamas besiruošianti Simas neišsisprendžia, nes 
grįsti aikštę. Vėliau planuo- j pramoninkai ir įmonininkaii 
jama pradėti didelius seno- ■ mokėdami brangiau bran-1 kos siunčimos 
jo Vilniaus tyrinėjimus, bu-1 giau už darbą, turi kelti ga-. dams, kuriems jos skiriamos 
tent ištirti ištirti Gedimino: miniij kainas ir galutinėj iš- 
laikų Vilniaus pilių tvirto-'vadoj darbo žmogus pagerė- 
vių sistemą, ištirti ir atnau- iime tuo keliu nė nepajun- 
jinti požeminius tunelius,;ta, todėl taip susitvarkius;, 
kurių, kiek žinoma, Vilniu- 

ije yra kelios šakos ir dvi jų; ------------------------------ —
I angos — viena Bokšto gat-\ į , . , . .
vėją, kita pilies kalne yra ži- <au^' kūne, kaip ir patys 
narnos. Greičiausioje ateity-¡lenkų archeologai pareiškė 
je žadama pradėti Katedros) tebėra niekur neišgabenti, 
požemiuose ieškoti Vytauto tik dar nėra surasti.
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lr žinias “Lietuvių žinios“ trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti rastai 
korespondentams negrąžinami, jei tam tikslui neprisiunciuma pašto ženklų

f Darbo Ru
mai neseniai įsikūrė bau- 
juose nuosavuose rūmuose,' 
pastatytuose Kaune, Vytau
to prospekte, šiuose rūmuo
se koncentruojasi visas dar
bininkų veikmas: čia yra ir 
darbininkų universiteto, ir 
kultūros klubo patalpos, su
sirinkimams sale, valgykla

tik

Šv. 
be-

ir kt. Tuose rūmuose gruo- la^° progimnaziją, 
dzio 15 d. atvykęs į Darbo 
Rūmų visumoj susirinkimą 
Vidaus Reikalų ministras 
ats. gen. Skučas pasakė kal
bą, kurioj nušvietęs pasun
kėjusią del karo prakybą, 
reikalingų pragyvenimui ir 
pramonei reikmenų ir žalia 
vų 'sisivėžimą del ko netu
rinčiam savo žemės turtų

TAUTOS GLOBĖJO ŠVENTŠ
Šią savaitę sueina 456 meta nuo mirties Lietuves pa

trono ir vienintelio ligšiol pripažinto iš musų tautos kilu
sio šventojo Kazimiero karalaičio.

Sv. Kazimieras yra mylimas ir garbinamas ne 
musų tautoje, bet visame katalikiškame pasaulyje.

Jau popiežius Leonas X 1521 metais pripažino 
Kazimierą šventu, tačiau pačią kanonizaciją užtęsė
veik visam šimtam metų. Tik 1602 m. Vilniaus vyskupas 
Benediktas ir jo kapitula nusiuntė Romon kanauninką 
VJiencickj, pavesdamas jam rūpintis šv. Kazimiero ka
nonizavimu. 1603 m. kan. Sviencickis grįžo11 Vilnių su po
piežiaus Klemenso VIII raštu, nustatančiu Lietuvoj ir 
Lenkijoj šv. Kazimiero šventę. Šventuoju paskelbimo ar
ba kanonizacijos iškilmės įvyko 1604 m. gegužės mėnesy
je. Ta proga šventojo kūnas buvo perkeltas į koplyčios 
altorių, kuriame ir dabar tebėra. Tos iškilmės buvusios 
nepaprastos. Jos Vilniuje buvusios vienintelės, nes prieš 
tai tokių nebuvę. Gedimino miesto gyventojai iškilmin
gai sveikino Lietuvos šventąjį. Kitą dieną po? iškilmingų 
mišių Vilniaus katedroje pirmą kartą praskambėjo žo
džiai: “Šventasis Kazimierai, melskis už mus!” Iškilmės 
pasibaigė šv. Kazimiere bažnyčios Vilniuje kertinio ak
mens udėjimu. šiandien toji bažnyčia yra puošniausia 
Visame Gedimino mieste. Ryšium su šv. Kazimiero kano
nizacija buvo perdirbta katedros koplyčia, kurioj kara
laičio kūnas buvo palaidotas.

1621 metais šv. Kazimiero garbinimas buvo praplitęs 
visame katalikiškame pasaulyje. Lietuvoj šv. Kazimiero 
garbei yra pastatyta daug bažnyčių: Žemaitkiemy (1568 
m.), Kamajuose (1650 m.), Lekėšiuose (1843 m.), Baltiš- 
kėse, Igliaukoj (1884 m.), o vėliau — Lipniškiuose, Ku
čiūnuose, Medininkuose, Vileikoje, Aleksote.

Ypač daug Amerikos lietuvių bažnyčių yra pavesta 
šv. Kazimiero garbei: Chicago Heights, Ill.; Gary, Ind.; 
Pittsbürgh, Pa.; Pittston, Pa.; Worcester, MassachsettS 
ir Petterson, Ñew Jersey: Bė to, čia Amerikoje, turime tai
pgi Šventojo Karalaičio vardu pavadintą lietuvaičių šv. 
Kazimiero Seserų Kcngragaciją ir akademiją. Daug mu
sų organizacijų ir draugijų yra pasirinkusios šv. Kazimie
rą savo globėju. Jų tarpe: A. L., R. K. Federacija, Lietuvių 
R. K. Susivienijimas, Lietuvos Vyčiai.

Paminėtina, kad prieš suvirs 25 metus Kaune Įsistei
gė ir sėkmingai veikia šv. Kazimiero draugija knygoms 
leisti. Tos draugijos nuopelnai tautinei sąmonei kelti ir, 
apskritai, kultūrai yra milžiniški. Vilniaus krašto jauni
mas yra susispietęs šv. Kazimiero vardo kultūros ir švie
timo. draugijoje. Ta draugija lenkų buvo persekiojama ir 
visai uždaryta, tačiau ji išliko gyva ir šiandien, Vilniaus 
kraštą atgavus, ji vėl gyvuoja ir kelia tautos tautos ir jos 
globėjo garbę.

Taigi, iš to galime suprasti, kaip musų tauta brangi
na ir garbina savo Šventąjį Globėją, šiandien tauta nuo
širdžiai džiaugiasi, kad šv. Kazimiero kraštas sykiu su 
Vilniumi yra atgautas. Ir šiandien ypač yra reikalingas ‘““g“ Tu^teišmus* sudarys 
lietuvių pamaldumas 1 savo tautos patroną, kad jis savo

ruoštos paskaitos, koncer
tai, vakarai. Kultur. klubai 
turi 14 darbininkų chorų su 
780 choristais, 14 orkestrų 
su 252 muzikantais ir visą 
eilę scenos būrelių su 460 
vaidintojais. Per pereitus 10 
mėnesių provincijos juris- 
konsutai (teisių patarėjai) 
priėmė 3,700 interesantų su 
visokiais nusiskundimais ir 
klausimais, o Kaune tokių 
interesantų priimti 2,925, be 
to Darbo Rūmų socialinis 
skyrius priėmė 7,545 darbi
ninkus, padėdamas jiems 
darbu ir patarimais. Darbi
ninkams pigiu kuru apsiru- 
ninti D. Rumai-'sj gi j o 10,- 
000 erdmetrų malkų ir 500 
tonų durpių.

KONLATO PAIEŠKOMI (tikybos ir doros kam)
AŠMENIS

jZLugaitienė, Veronika, gy
venusi Brooklyn, N. Y. apie 
1901 m. Ji yra našlė Jono 
Augačio, taipgi žinomo kai-| , 
po James Siebert ir John j 
Siebert, gimusio Marijampo-I 
lės apskr. 1878 m. ir mirusio 
New Yorko» mieste 1935 m. Į 
Velionis paliko, šiek tiek tur
to.

Bikelis, Kazimieras, žino-'? - - - . _ -
nomas dar kaip Charles Ba-'h- ^as randasi pasauliui at- 
ker, į Ameriką atvykęs 1913įeityjė? Ištikruju debesys a- 
metais ir iki 1920 m. gyvenęs’: kiregyje yra labai tamsus! 
Milnor, North Dokata. Ką atneS-ig4o metai A- 

. Černiauskas, Vincas, ku-|m , Netikrumas api- 
ns, manoma, gyvena ir da- . . .
bar New Yorke ar Brooklyne,ma V1SUS ~ senus lr Jaunus’ 

Kirmonas, 1 .
sūnūs Petro, gimęs Klangių.tau asmeniai 1940 metais? 
kaime, Velionoš valse.,, 19291 Ar naujieji Metai labiau 
metais gyvenęs Pittsburgh, į padidins dvasišką ’vėlyvų 
”a- , . metų skurdą ir ekanomišką

MaseUs, Aleksandras, ki-j , Ar lg40 metaj 
leęs is Pucdziunų k., Lmku-l ., . .. . ,
vos valsč., Šiaulių apskr., .Pasikeis, ar jie bus malones 

i neseniai gyvenęs Brooklyn, .metai?
N- Y- . IMakevičius, Tamošius, 19-'Cpie ateitį. Ar 1940 
23 metais gyvenęs East Sy- ^ug malonės metai?

(Veda Kun. Ant. Karuziškis)

1, . . ... M ,n»DOl
i turime kc bijotis. OB.
TIKRAI su mumis, jB CCC 
Juo pasitikime, jei A 
šame savo naštas suit kas 
mu lęad Jis jas palffllo si 
kuomet jos pasidarė tutsiai 
kios musų pečiams; į 
semiame savo stiro 
bedugnio Ja stipryn 
nio; jei mes imam 
nuolaidumą iš Jo Si 
sic1 Sunaus nuolaia 
savo sągailą del kid 

« ¡rijos kuriai Jis yra Į
Stanislcvas, vyrą ir moterį. Kaip seksis

19 4 0

Sulietuvino
Kun. Ant. M. Karuziškis
1940 metai pristato daug 

Q-Į painių, toli daug painesnių 
’ negu tos £|u kuriomis mes 

kada nos turėjome susidur-
■trui 
Btym 
I (T 

■U I 
Kam. 
Brie ;

■nūs: 
,d n 
■Šeši 
¡jin 
1 sa’ 
lir l 
■kur: 
|) tol 
Ipah 
griop! 
|o aj 
juke 
■taif 
|lėjo 
■pini 

P „ įšoki:
Juozas, apie,ir meile, gali, ir pakeis kurį šioje prasmėje irĮ kaip

POŽEMIUOSE BUS IEŠ
KOMI VYTAUTO KAULAI
VILNIUS (E) Sudarant 

Vilniaus miesto 1940 metų 
sąmatą skiriama stambi po
zicija miesto isterinėms se
nienoms conservuotl, o to
kių senienų, liudijančių Lie
tuves istoriją, Vilniuje yra 
nepaprastai daug. Lenkai 
padarė viena gerą darbą, už 
ką lietuviai jiems teikia pri
pažinimą, tai atkasė ir su
stiprino aukštosios pilies 
Gedimino kalne pamatų da
li. taip pat reatauravo, pasi
remdami isteriniais doku
mentais, pat1 pilies bokštą, 
be to buvo atkasę žymią da
li žemosios pilies pamatų 
Katedros aikštėje, kuriuos

BROLIŠKOSIOS AUKOS
Chicagos Konsulate gau

tos ir Lietuvon išsiųstos, se
kamos aukos:

Chicago, Ill., Lietuvių 
Scenos Mylėtojų Ratelis, per 

. B. Liutkevičių $5.00.
Brighten Park Moterų Klu

bas, per A. Zabukienę $10.00
A. L. R. K. Federacija, per 

i centro sekr. L. Simuti $722.- 
12.

' J. Andruliai $2.00.
Lietuvos Nepriklausomy

bės 22 metų sukakties mi
nėjime Bendras Komitetas, 
per parengimą 32 W. Ran
dolph St. auditorijoj vasario 
18 -d. surinko ir per B. Jakai-' 
ti ir J. Mickeliuną pristatė!

S $478.35. _ k
1 Chicagos Lietuvių atleti- ■ 
• kos Sąjunga, ižd. J. A. Shul- 
' mistrą, Amerikos Lietuvių] 

Dienos ' parengimą Cicero 
stadijone vasario 4 d. pelno 
dalis skirta vilniečiams 
$124.19.

Louise P. Normantaitė, 
Vilniaus medicinos studen
tėms $10.00.

Grand Rapids, Mich. L4e- 
_ .tuvių Literatūros Dr-jos 66. 

ir darbdavių ir kuopa, per P. Rinkevičių

garbės vietą Danguj
Taip, ištikrųjų, |l 

droš staugia, aplink 
bangos verčiasi vič 
tegul nelaimė užpui 
ir nuodėme begėdiši 
čioja musų taku; Ii I 
sas pasaulis atsisul 
mus ir grasina mus 

. skinti. Mes neturê 
i- r,. . bijotis, nes Dievas 0

'Street’ 11S | Taip, jei mes juos tokiais dėjome musų gyve
Makevičius, Jenas, ligi padarysime DIEVU PASITI .pasitikėjimu yri'J 

1923 metų gyvenęs £yracu-' KEDAMI. Pasitikėjimas,lyg į nis negu visas pik 
se, N. Y. ' Ikūdikio, Dievo berybe galia,mus apsaugos.

Makevičius, J '* ” jj ’* _ ’
1920 metus gyvenęs E. Šy-.nOrs metą, Įimant 1940 me-1 
racuse, N. Y. L— S----I

' Navickas^ Jui gis, į_J. A.¡^ dienų, savaičių ir 
Valstybes išvykęs 1903 m.| . l. f
jir 1929 ar 1930 metais bukimeTn®s^ elI$- 
tai miręs. Prieš mirti jis gy-Į- -- 
venęs Thomas, W. Virginia,! 
hôf in mirimo c vi n f.i n psp i cj-

Sustokime čia klausinėję 
a». 1 oaí) metai

[sų Tikėjimą, 1940 b 
i tus, į nesibaigiančią palai- giško džiaugsmo 
įmint,, <4ior>i.i( savaičių ir 1 dvasiškos pažangi)! 
' ’ ’ . j nepaprastai žymiai

L Jei Dievas su mumis, ne-;metais.
VC11ÇO XlIUllldUO, VV . V I

bet jo mirimas vietinėse įs-| ........ -
taigose neužregistruestas. |nnt1]rima

Pakeltis, Baltras, kilęs i§.naiulima-
Užulunių k., į J. A. Valsty- Varaškevičius, Motiejus ir 
bes atvykęs 1913 metais ir Į jo sūnūs Ignas, kurie 1934 m | 
pradžioje gyvenęs Chicago-(gyveno New York, N. Y., 791 
jé, bet nuo to laiko apie jį Washington Street. • 
žinių neturimą.

i Šateikaitis, Jonas, kilęs iš
Birbų ir j J. A. Valstybes at- 

i vykęs 1904 metais, pradžio
je gyvenęs Philadelphia, Pa., 
! bet vėliau apie jį jokių žinių

Vintiliai, Liudvikas ir Ze
nonas, Amerikoje pasivadi
nę Louis Wintil ir Zenon. 
Wintil, iki 1934 m. gyvenę 
Clarige, Westmoreland Co., 
Pa.

|)ia
Sturė

Kaikuriems iš iė 
priklauso turtai te||
mai, kurie gali t?i®I ga 

neatsiliep’|įet j c 
'pini

miems 
tiems įpėdiniams.
ji arba a.pie juos ga¡ 
maloniai prašomi ia“ 
LIETUVOS GENE1J

KONSULAM
16 West 75th Sj 

New Yorkfl

įsti k: 
Rise ; 
¿Blain 
fcdyt 
guost

I Pasirodys Clevelajido Metropolitan OperosSeffllA
(?LJEVELAND. — Ããttioóiòs pópale- 

operos kurioms buvo išreikštos Ohio 
luzikos mylėtojų pageidavimas, ir ku

rias išpildys garsiausi New Yorko Met
ropolitan Operos artisLal Ir anístês, pa
dalys develando, centru didžių c porų

kuomet 4 didžios operos bris pateik Los 
popiečiuose ir vakarais penktadlenf ir 
šedtadien|. balandžio 12 ir 18 dienomis, 
šiomis dienomis bus pateikta naujoj? 
operos develando Jr upielinkėp muzi
kos mylėtojams.

gįLel 
■u ki 
Bžme 
Kius 
igale

ūžė 
h

Pinuadienio Vakare, Balandžio 8 (I. Irose bampton||

Ris s

i f. Jarus $5.03.
simas, kad žmogus, atidavęs) Kenosha, Wis. Doifiince-I

I darbui savo gyvenimą ir svejė Lukauskaitė $10.00,.
ikatą, turėtii pragyvenimo Tėvynės Mylėtojų Dr-ja, 1 

| rąly5a^iiris^vci,g?venim?va’ i)er J- KasPuti $5-00- I
n Į Amer. Liet. Kongreso sky-

Darbo Rumai nug, per a. Russell $5.60.
j Mich. J. Liutkus .

Trečiadienio \'akare, Balandžio 10 d.
L.A DOREME 

[Ketvirtadienio Vakare, Balandžio II d 
Í C A R M E N
Penktadienio Po Piet. Balandžio 12 d 

»UDA>1E BVTTERFIA
Penktadienio Vakare, Balandžio 12 d 

TRISTAN UND ISOLDE 
šeštadienio Po Piet, Balandžio 13 d.

LA TRAVIATA 
šeštadienio Vakare, Balandžio 13 d.

LA GIOCONDA

Glindale, Pa. Lietuvių Pi
liečių Dr-ja. per sekr. J. Ga 
tavecką $4.25.

Viso $1,385.44
1940 m. sausio mėn. pas

kelbtos aukos $1,003.68
Visó šiais metais gauta ir 

■Lietuvon pasiųsta $2,389.12
Konsulate gaunamos au

tiems fen-

’vare yra ópera “Madaine Butterfly'’ 
Püccinlü Viena Iš popullaiišklaūshj j:' 
operų. kuri Img Išpildyta italų kalbu 
penktadienį. Balandžio 1.2

1910 m. kuomet Metroi
tp įtink “Madam?’

geidavlmai pateikti Northern Oblo Opera 
Association del šios operos. Aišku. kau 
’Hemet Ši Qpéra su Hilda Burke svar-

Visose operose dalyviai yra vieni 
geriausių Metropolitan ©peros perso 
jialc, o gal b* visame pasauly.

Nešu lygi numa Rirsten Flagelad yn 
priešaky visų moteriškų arlistfeiu. i ko 
ia grope jei na Grace Moore, G lady■— nė vienas centas iš gau

namų pinigų nėra išskaito
mas. Persiuntimo išlaidas 
padengia Konsulatas.

Už visa§ ^hkas Konsulą- ____
ta8 nUOŠifdŽiai) dėkoja aU- nelll. Armand Tokaiyan. Charles Kuli- 

kotojams if rinkėjams, kaip ^na^luseppe De bue“’' 
pavieniems, taip ir organi- Rose 
zacijcms.
LIETUVOS KONSULATAS

100 East Be’Ievue Place
Chicago* Illinois

M lian o v
Bampton. illlda Burke Ir IriT 

. kuomet vyrų grupėje buš Law

vyrfiLiufQ Talę

i Flagstad ir Melchior dalyvaus dvle- 
Jlse Wagnerio operose “Taimliaeuser” 
ir "THstan U nd Isolde.” Apart Jų daly
vaus, Thorborg-, Tibbeti Jr Kipnis. Va-

į LAWRENCE TIBBET^

HILDA BURKE

dovauis LeinsdoiTas. •**
Graco Moore svarbiausią 

operoj "La Boheme” su Ç1 
mail tr Guiseppe De Lucá.

Armand Tokatyan lr Tibbelt: su Hilda 
Burke I “Madame Butterfly’, bus Jrra 
Petina. Charles Kullnuin ir John Brown
lee.

âeátadienlO;. pro plot bus “La Tyavlatai' 
su Hclei) Jępšon, Thelma Votlpka, Ric
hard Crooks lr Lawrence Tlbjett.

r
ñutí
pnda

tom

M pas;

i| KIRSTEN FLAGSlĮI

kuomet <liM

Bilietą] yra nuo 11 iki 
ir juos galima gauti 
Oblo Opera Association 
randasi ant pilnutinių’. 
Bank of Commerce, 
JE. Ninth, deve 
turi būti įdėtas 
raâu.

paštu
íant

kampa*']
Kartu ^1
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{PRILYGINIMAI Iš GAMTOS

Kš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis

[DONAS SNIEGAS 
Itccoccus nevalis)
I XV.

? bijotis. OI 
su mumis, I 

ikime, jei ■ 
> naštas sal 
Jis jas pall 
)s pasidarei 
į pečiams;! 
savo stip? lįtymu? 
Jo stiprybė I /- • 
nes^ ™|įu jis ntrado viencP 

ną iš Jo Šiltame reginyje. Debé
is nuolaiilrįe tartais pakildavo 

ilą del hti¡r 
ai Jis yra I 
etą Danguj Į į 
tikrųjų, tfl 

įgia aplink 
erčiasi viii

kas tu esi, kurs ant 
lo sėstumei teisti nuo 
istančio mylių tolio, 
¡trumparegio spindžio

— Dante
(Tęsinys) Tat,

■ i kalno, ir kitais lai- 
. I nusileisdavo virš jo.

I nebuvo suvisai tie1 
¡Šešėliai kurie skrido 
!jį mainėsi nuo dienos

’[į savo pavidale ir di- 
aimė užput I 
le begėdišb I 
sų taku; I 
ills atsiaii" 
rasina mus jriepai. 
es neturi 
!S Dievas! 
ausų 
mu yra 

visas Di 
ugos. 
rasmėjė ir¡ I 
ną, 19406 L

ir bėgyje; ir saulės 
ikuri prasimušė virš 
j tokios daugybės skir 

I I spalvų, ir apšvietė tuk 
Vienu sykiu 

o apsuptas sidabri- 
uke; kitu sykiu oras 
taip ryškus, kad vai- 
lėjo matyti sniego a- 
pindėsį, kadangi jos 

šokinėjo vidun ir lau- 
aip žvaigždės dangu-

šie šypsojosi, kuomet jis pa
sakė jai kad nė jis nė ji ne
gali užlipti tokį baisų kalną. 
Bet ji šypsojosi; ir nofs ji 
pastebėjo kaip mažas veide
lis paraudonavo kuomet ji 
kalbėjo, ji pamanė, gana pa
prastai, kad tai buvo iš prie
žasties joapsivilimo.
meiliai pabučiuodama jį, ji 
sakė, “Zigfridai, tu 
būti didelis stiprus 
pirm nei galėsi
Blanc kalno aukštumas; ir 
net dedeliems stipriems vy
rams tas kelias yra labai pa
vojingas. Ir net jei tu ten it 
butumėi, nerastumei nieko 
kaip tik šaltį ir sniegą ir 
skurdą; nė gyvybės nė gė
lių: vėl gi musų pačių kal
nai yra nemažiau malonus.”

turi 
vyras 

užkopti

Tat Zigfridas nuėjo su sa
vo pintinėle; bet vietoje lak- 
stinėti ir ir rankioti gėles, 
jis tuojaus metėsi ant že
mės, ir žiurėjo Į kaln , ir 
verkė, nes jis labai gailėjo
si iš te ką jo motina buvo 
pasakius. Tačiau, nūnai, jis 
nusišluostė savo akis, ir vėl

Taigi, Vilniaus likimo atžvil
giu lietuvių tauta buvo pasi
gėrėtinai vieninga ir atspa
ri.

Tas nepaprastas musų 
tautos atsparumas pasireiš
kė keliais atvejais. Kai iški
lo Hymanso projektas, tada 
musų krašte prieš jį pasirei
škė nepaprastas sąjūdis. Y- 
pačiai stipriai ir drausmin
gai čia pasireiškė Saulių Są
junga, kurios balsas, berods, 
nusvėrė to projekto liūdną 
likimą.

Nors Vilniaus klausimu 
visi tautiečiai buvo nedalo
mai vieningi, tačiau visi jau
tė viena erganizuoto Vil
niaus kovos fronto būtinu
mą. Pasižymėję visuomenės 
veikėjai 1925 metais įsteigė 
Vilniaus Vadavimo Sąjun
gą. Po jos vėliava tuojaus 
susibūrė, jei ne formaliai, 
tai dvasiškai visa lietuvių 
tauta. Sąjunga ligi jos užda
rymo, t. y. ligi 1938 m. ru
dens, krašte turėjo apie 600 
skyrių su apie 30,000 narių. 
Kelias dešimts skyrių sąjun
ga turėjo ir užsienio-lietuvių 
kolonijose: Siaurės ir Pietų 
Amerikoje, Anglijoje, Pran
cūzijoje ir kitur. Tuo budu 
Vilniaus Vadavimo Sąjunga 
'jungė visą lietuvių tautą.

ALESE STEPONAVIČIENE
Kuri dalyvaus “Blossom Time” operetės perstatyme Kovo 
31 d. Mažajame Miesto Auditorijos Teatre.

augamo
pažangos

.ai žymiosi

[Zigfridas niekad ne
jo žiūrėjęs į kalną,bet 
¡ėjo jį daugiau ir dau
sų meile susidėjusią su 
bia baime, ir jausmu 
Kūrėjo kokios nors ru-

žiurėjo; tuomet pašoko1 ir. TOdel, sukastai kalbant a- 
žiurėjo prieš save it nuste-!pie musų tautines vilnietiš- 
bęs. Visas tolis buvo pasken- , ^as [<ovas> tenka orientuo- 
dęs Skaisčioje salės švieso- tis į Vilniaus Vadavimo Są-
je, ir oras buvo geriau per
matomas nekaip paprastai,

°ms iš ir samoningu- 
turtai m'

e gÀli frOj gate, vieną dieną, 
neatsiliepwt jo motina dėjo jo 
iiniams. I® pintinėlę į jo ranką, 
pie juos galėtų eiti ant kalno 
prastini ^aįp paprastai, jis
S GENB®isė jos ar jis negalėtų 
'NSULAT^Blanc kalno viršų, ir ar 
st 75th gydytų jam kelią.
ew York fflgucstabu ^acj geroj¡ na-

ir štai! apskritus rožės spal
vos lopas matėsi ant tolimų 
sniegų. Jis niekad jo nebu
vo matęs pirma. Kas tai ga
lėtų būti? Jis manė kad jis 
žinojo; ir skubiai nubėgęs 
žemyn į bakūžę, pravėrė du
ris, ir džiugiai sušuko, “Mo
tinėle! yra rožė ant Blanc 
kalno1!” . "

(Bus daugiau)

jungos veikimą, kaip į šių 
kovų vadovaujamą veiksnį

■os SeĮIIAUS ATGAVIMO KOVOS IR ŽYGIAI
z* ” *

ir centrą.
Vilniaus Vadavimo Sąjun- 

I ga, intensyviai remiama šau 
lių Sąjungos ir visų kitų 
musų politinių bei kultūri
nių argtnizacijų, išplėtė ma
sini veikimą Lietuvoje ir už
sienio lietuvių kolonijose. 
Visoje tautoje ji gaivino ir 
ugdė Vilniaus dvasią, mora
liškai stiprino Vilniaus kra- 

Išto tautiečius, varė didelį 
Imusų nutautusių vietovių 
atlietuvinimo darbą. Žodžiu, 

.Vilniaus Vadavimo Sąjunga 
ir Vilniaus Geležinis Fondas

musų tautiečių, kurie Vil- 
niekados nebuvo matų, savo 
dvasioje su juo organiškai 
suaugo. Tauta pasidarė są
moninga ir gyvai atjautė 
tai, ko nostojo 1920 m. spa
lių 9 d.Vilniaus žaizda juo 
toliaus juo labiau darėsi 
skaudesnė ir opesnė. Visa 
Nepriklausomoji Lietuva 
dvasiškai buvo1 įjungta į Vil
niaus atvadavimą. Tautai 
jau pakankamai buvo išryš
kinta Vilniaus ir Vilniaus 
krašto reikšmė musų valsty
bei, todėl niekas negalėjo 
iš jos širdies ir sielos išrau
ti vilnietiškos kovos šaknų. 
Tos šaknys buvo ~ perdaug 
giliai įleistos.

Nepriklausomoje Lietuvo
je ir užsieniuose gyvenan
čių tautiečių kovos, del Vil- 

] niaus mums ryškiai ir visa 
plotme atvaiduoja šis Vil
niaus Vadavimo Sąjungos 
pirmininko 1938 metais ats. 
pik. J. Papečkio pareiški
mas: “Vilniaus vadavimo i- 
dėja yra tas cementas, ku
ris visus lietuvius ir Lietu
vos gyventojus, be skirtumo'

KAUNAS (E) Kauno vysi 
kupijoje yra parapijinių baž 
nyčių — 91, kitokių bažny
čių ir koplyčių — 149. Tel
šių vyskupijoje parapijinių 
bažnyšių — 112, kitokių — 
30, Panevėžio vyskupijoj 
parapijinių —’91, kitokių 
bažnyčių ir koplyčių 116; 
Vilkaviškio vyskupijoje pa
rapijinių bažnyčių — 94, 
kitokių 5; Kaišedorių vysku
pijoje parapijinių bažnyčių 
66, kitokių 2. Viso Lietuvo
je katalikų parapijinių ir 
kitokiųių bažnyčių ir koply
čių esama 756.

Jonas J'asinskas paskir
tas atašė Lietuvos Konsula
te Chicago je nuo kova mė
nesio 1. d.

Ponas Jasinskas yra diplo 
matas teisininkas ir Užsie
nių Reikalų Ministerijos per 
eigunas nuo 1931 m. Prieš 
Amerikon atvyksian jis bu
vo atašė Lietuvos Pasiunti
nybėje Estijoje.

Lietuvos Konsulate dabar 
bus trys pilnai dirbanteiji 
darbininkai: konsulas Dauž- 
vardis, atašė Jasinskas ir 
sekretorius Labanauskas.

SKAITYKITE IR PLATINKITE SEKANČIUS MUSŲ 
KATALIKIŠKUS LAIKRAŠČIUS

“DRAUGAS” — vienintelis Amerikos lietuvių kata
likų dienraštis. Metams $6.00. 2334 South Oakley 
Ave., Chicago, Ill.
“LAIVAS” — tikybinis savaitraštis. Metams $2.00. 
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
“DARBININKAS”^— Šv. Juozapo Darbininkų Są
jungos organas, išeina du kartu savaitėje. Metams 
$4.00. 366 West Broadway, So. Boston, Mass.
“AMERIKA” — savaitraštis. Metams $2. 423 Grand 
Street, Brooklyn, New York.
“GARSAS” — A.L.K. Susivienijimo organas. Me
tams $2.00. 73 East South St., Wilkes-Barre, Pa.
“MOTERŲ DIRVA” — A.L.R.K. Moterų Sąjungos 
organas. Metams $’2.00. 2317 So. Hoyne Ave., Chicago, 
Illinois.
“STUDENTŲ ŽODIS” — A.L.K. Studentų ir Pro
fesionalų žurnalas. Jame bendradarbiauja visos ge
riausios Amerikos pajėgos. Metams $2.00. Mariana- 
polis College, Thompson, Conn.
“VYTIS” — lietuvių Vyčių organizacijos mėnesinis 
žurnalas. Metams $2.00. 2334 South Oakley Ave., 
Chicago, Illinois.
“MUZIKOS ŽINIOS” — mėnesinis muzikos žurna
las Leidžia Vargonininkų Sąjunga. Metams $1.50 
1850 Wabansia Avenue, Chicago, Ill.
“LIETUVIŲ ŽINIOS” — savaitraštis. Leidžia Lietu
vių R. K. Literatūros Draugija. Metams $1.50, 6802 
Superior Avenue, Cleveland, Ohio.

frag Lietuviška Didelė Išdirbystė 
. M LANGAMS UŽTRAUKTI BLINDŲ (SHADES) 

i t® VENETIAN BLINDS
DABAR DATKAS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTI 

SAVO DAN SUS SU
NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Dietuvlams patatarnautl pneinatna kaina,

STATE WINDOW SHADES
I HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav.

Great Lakes Storage & Moving Co.
6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO*

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos ir į tolimiausius Amerikos mies
tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
permažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prasimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu.

x

(Tęsinys)
■ Leki j a ieškojo ir to- 
Ki kurių būdų, kad ga- 
ražmegsti diplomatinius 
Kius su Lietuva, ir tuo 
■galėtų lengviau pa- 
I akyse legaliuoti Vil- 
B užėmimą. Sitie uės^- 
tnai lenkams nepavyko, 

H^tuva išvengė visų jai 
Hių penklių.
Supai suglaudus šią 
Sis skriaudos atitaisy- 
Slomatinių žygių ap- 
H, matome, kad nuo 
Sietų Vilniaus klausi- 
■gai buvo buvo svarsj 
Si Tautų Sąjungos Ta- 
H ir net T. Sąjungos 
Ūme. Lietuvai daug kur 
«ê, jos pastangas žlu- 
¡fiakų ir jų protektorių 
gos bei toli nuo teisin- 
®nutolę nutarimai ir 
®nda.cijos. Tačiau 1931 
K dalis bylos del Lie- 
B^cmnų geležinkelio 
u^roo atsidūrė Tarp
iame Teisingumo Tri- 
R Haagoje, tai šis pa- 
Rpasaulinės reikšmės 
Įdimą, kurio prasmė y- 

kad Vilniaus užgro- 
^=jBenkai sulažė tarptau-

Rsę-, o tai Lietuvą įga- ¡

O
O

O
gllll

si

sa vo s deSí11
•* L^a I

singumo stalo, Lietuvos tei
sės buvo rimtai ir atvirai pa
remtos. Vilniaus skriauda 
šiandien mums atitaisyta, 
tačiau dėka tų, kurie visą 
laiką rėmė musų teises ir 
pastangas, būtent, Sovietų 
Sąjungos, kuri praeitiį me
tų spalių 10 d. diplomatiniu

tai buvo tautos pastangų ir 
ryžtumo regimoji išraiška. 
Neveltui tad šios organiza
cijos Vilniaus reikalu visa
dos galėjo kalbėti ir. veikti 
visos lietuvių tautos vardu.

Per 19 metų lietuvių tau
ta tiek įsitraukė į Vilniaus 
atvadavimo kovą, kad Vil-

keliu sudarė su Lietuva vil-ln^aus var(^as skambėjo vi-
niaus ir Vilniaus srities Lie
tuvos Respublikai perdavi
mo ir Lietuvos - Sovietų Są
jungos tarpusavės pagelbės 
sutartį.

III. Tautinės kovos.
Vilniaus apgavimo kovos 

musų tautoje prasidėjo tuo 
pačiu metu, kai fronte ėjoj 
kautynės ir kai musų diplo
matai vedė derybas tarptau
tinėse institucijose. Tauta, 
nujausdama Vilniaus trage
diją, dar tebevykstant Lie
tuvos ir Lenkijos karui, buvo 
įsisteigusi Lietuvos Gynimo , 
Komitetus, kurie morališkai 
ir materiališkai smarkiai rė- - 
mė musų kariuomenę. Vil
niaus kraštą lenkams oku
pavus, lietuvių tauta stojo • 
į atkaklią ir nepalaužiamą 
kovą. Visos musų visuome- 
nes organizacijos ir vis kra
što piliečiai Vilniaus atžvil- 

Bsisakyti nuo; visų tie-Įgiu niekados riesvyravo ir 
Hą santykių su Lenki-¡nekeitė savo principinių nu- i

sur: laukuose ir miškutose( 
salėse ir teatruose, posė
džiuose, referatuose, aukš
tųjų mokyklų paskaitose ir 
mažų vaikų deklamacijose, 
damoje, poezijoje, muziko
je ir visur kitur, kur tik pa
sireiškė tautiečio darbas ir 

Į kūryba. Vilnius liko didžiu o 
j u tautes idealu, kuriam pa
siekti niekas nesigailėjo jo
kių aukų. Musų tauta skau
džiai išgyvena vilniečių 
skriaudas ir persekiojimus, 
tačiau niekados neišgyvena 
moralinės ir idėjinės kri
zės, kuri vestų pašimizman 
ar gundytų, tikslo nepasie
kus, pasitraukti iš kovos lau 
ko. Atvirkščiai, kiekviena 
skaudesnė žinia iš Vilniaus 
tik dar labiau kaitrino mu
sų tautą, dar labiau ją už
degdavo šventai kovai ir sti
prindavo musų ryžtumą.

Vilniads Vadavimo Sąjun
gos ir Vilniaus Geležinio-

Vilniaus byla.sistatymų. Jeigu kartais kil- 
I si ¡s® Rnių kombinacijų at- davo kai kurių naujų balsų, 

^arPtau^ni° tai tik metodų klausimu.

Fondo darbas lietuvių tau
tos galvosenoje padarė per
versmą. Šimtai tūkstančių

tautybės, be skirtumo poli
tinių pažiūrų, jungia į vieną 
patvarij ir galingą visos lie
tuvių tautos! nusistatymą, 
ir yra tas veiksnys, kuris 
skatina visus jos turinio lin
kme dirbti. Vilniaus Vadavi
mo Sąjungos tikslas — at
vaduoti Vilnių ir kitas oku
puotas Lietuvos žemes. Mu
sų kovų del lietuvių laisvės, 
musų kovų del Nepriklauso
mos Lietuvos valstybės at
statymo darbingi pasiseki
mai ir daugel bei įtikinamai 
pasakanti pavyzdžiai, oi taip 
pat sekmmingas ir kūrybi
nio našumo kupinas musų 
priklausomos būties ir nu
veiktojo valstybinio ir tauti
nio darbo 20 metų stažas 
įkūnijimai pagriundžia mu
sų veiklos sparnuotas viltis 
ir galingai laiduoja pasise
kimą Vilniaus vadavimo dar 
I'M.'”

Iš tikrųjų gi, tas vilnie tiš
ko darbo pasisekimas buvo 
milžiniškas. Tautos visuoti
nė parama vadavosi musų 
diplomatiniai žygiai, tautos 
dvasia stebino kitataučius, 
net pagaliau tuos pačius len 
kus. Vilnietiškas darbas bu
vo virtęs musų tautine reli
gija, kuria tikėjo,visi, nežiū
rint jokių asmeninių ir ki
tokių skirtumų.

Šiandie, tiesa, mes esame 
dar perati Vilniaus vadavi

utini
ce, kanai**1

mo darbo viso komplekso, 
kad galėtume jį visa plotme 
virtinti. Visi esame buvę Vil
niaus atvadavimo idėjos vie
noki ar kitokį veikėjai, skie- 
pytojai žodžiu ir raštu. Tas 
darbas yra gyvas, gajus ir . 
vaisingas. Ir jeigu šiandien ’ 
turime Vilnių, tai kiekvie
nas žinokime, kad musų au
kos ir pasišventimas nenu
ėjo veltui. Tautos kovos žy
mia dalimi priartino mums 
Vilnių ir tas Vilniaus krašto 
sritis, kurias atgavome.

Karinės, diplomatinės ir 
tautinės Vilniaus atgavimo 
kovos iš lietuvių tautos pa
reikalavo eilę gyvybių, rim
to kūrybinio darbo, stambių 
materialinių, o dar daugiau 
moralinių aukų. Visokių, 
net ir gyvybės aukų jos pa
reikalavo ir iš Vilniaus kraš
to lietuvių. Tačiau musų tau 
tos aukes nenuėjo veltui. 
Šiądien turime Vilnių ir da
lį Vilniaus krašto, taigi, di
dysis tautos tikslas — Vil
niaus atvadavimas pasiek
tas. Tačiau ' ir Vilnių atga
vus, musų pareigos dar ne
sibaigia. Musų visų tautinė 
pareiga ir toliau dirbti, au
kotis ir aukoti, kad Vilnius 
ir Vilniaus kraštas artimiau 
siu metu visiem amžiams 
nedalomai įsijungtų į Lie
tuvos valstybės organizmą.

J. Senkus (“Karys”)

NIKODEMAS A. WILKELIS 
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. HEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE Co
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

ENdicott 2343
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

OIS

NORĖDAMI PIRKTI ARBA S 
PARDUOTI ÑAMA

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir
■ gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausių j
H nių po visą develando miestą, ir ir apylinkės miestelius. 9

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimiu na- 9 
S mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokj A irtą. !
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■ Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti— Q

Kreipkitės—

Telephone LIBERTY 7361
S 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO S
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\ AKRON, OHIO
A. L. P* Klubas vasario 18 

¿1. minėjo Lietuvos Nepri
klausomybės 22 metų sukak 
tu ves. Kaip jau buvo rašyta 
kad visos Akrona lietuvių 
draugijos dalyvaus paminė
jime, dalyvavo. Prieš minė
jimo dieną, visos draugijos 
savo susirinkimuose vien
balsiai pasisakė už minėji
mą, kas reiškia oficial1 da
lyvavimą. Surengimo komi
sija visa buvo nuo, klubo. #

Neatsižvelgiant į blogą o- 
■ rą publikos prisirinko pilna 

svetainė. Joikis parengimas 
nesutraukia tiek publikos į 
svetainę, kaip kad Lietuvoj 
Nepriklausomybės paminėji
mas, kaip praeitais metais 
taip ir šiais metais.

Kalbėtojai buvo visi iš de
velando “Dirvos” red. K. S. 
Karpius, S. L. A. dist. organ. 
J. Jarus ir adv. P. V. Ches- 
iiulis.

Kadangi tą patį vakarą 
Klubas pirmu kartu turėjo 
pąkelti naujai įsigytą Lie
tuvos vėliavą, tai vakaro ve
dėjas Bi. Versackas pakvietė 
pirmą kalbėtoju K. S. Kar
pių kuris kuris atliko cere
monijas. Pasakė kalbą apie 
vėliavos reikšmę. Antru at
veju kalbėjo apie Lietuvos 
nepriklausomybės reikšmę 
ir savo kalboje pareiškė, kad 
šiais metais švenčiama Lie
tuvos nepriklausomybės su
kaktuvės su didesniu džiau
gsmu nes Lietuvos sostinė 
Vilnius jau musų, taipgi pa
gerbė Lietuvos didvyrius: 
Dr. Basanavičių ir kitus, ku
rių viso buvo 20 kurie pasi
rašė Lietuvos Nepriklauso
mybės aktą.

Antras kalbėjo J. Jarus, 
kuris pagyrė Lietuvos val
džią už nuveiktus darbus, 
kuriuos jau galėjo atlikti. 
Taipgi pareiškė, kad Lietu
vos valdžiai reikia daugiaus 
laisvės. J. Jarus savo kalbą 
parėmė faktais iš Lietuvos 
laikraščių statistikos.

Trečias kalbėjo adv. P. V. 
Chesnulis. Vakaro vedėjas jį 
perstatė kaipo dzūką iš Va
rėnos, tai Chesnulis h’ pra
dėjo savo kalbą pareikšda
mas, kad dzūkas tai tiesa 
ir kad iš Varėncs taipgi, nes I 
ten gimiau ir augau. Ches- : 
nulis savo kalbą daugiausia , 
pašventė apie Vilniaus kraš- i 
tą taipgi nurodinėjo apie 
Lietuvos kariuomenės nar
sumą, o Lenkijos kariuome- ¡ 
nes bailumą ir pareiškė, kad 
jeigu Rusija butų savo žo- I 
džio neišlaikius tai dar Vil
nius nebūtų musų. Cliésnu- I 
lio kalba buvo vietomis sa- I 
tyriška. Jisai pasakė daug 
ir juokų, iš ko publika turė
jo gardaus juoko.

Iš vietinių trumpai pakal
bėjo vakaro vedėjas S. Ver
sackas. Pabaigoje sugiedota 
Lietuvos Himnas ir tuomi 
užsibaigė programas.
„ Po K. S. Karpiaus kalbos 
buvo renkamos aukos Vil
niaus krašto lietuviams. Su-i 
aukota $28.13.

Kadangi viso parengimo 
pelnas buvo skiriamas vil
niečiams kurio liko $13.95, 
kas sudarė sumą $42.08, ku
rie pasiųsti per Lietuvos Ge
nerali Konsulą NĮew Yorke, 
Lietuvon.

Vakaro vedėjas B. Versac
kas pareiškė padėkos žcd1 
kalbėtojams, kurie nepaisy
dami blogo oro ir patys už
simokėdami kelionės lėšas 
atvyko, pasakė gražias kal
bas.
Akrono publikai už skaitlin

gą atsilankymą ir už aukas, 
C. Gaškiutei už paskambi- 
nimą piano, klubo gaspado- 
riui À. Radžiui ir J. Nevic- 
kui. už rūpestinga bare pri- 
rengimą, ' K. Gaškienei už 
gerą valgių pagaminimą, O. 
Jankauskienei už gražu pa- 
tarnavimą prie valgių, i. Se-

Vjsas Pasaulis Gerbia Jo Atmintį
FRANZ SCHUBERTO GYVENIMAS

(Kovo 31 d., “Pirmyn” Choras suvaidins Miesto Au
ditorijos Mažąjame Teatre, Liet. Kult. Darželio naudai, 
trijų aktų muzikalį veikalą vadinamą “RĮLOSSOM TI
ME”, lietuviškai, “KAI GĖLES ŽYDĖJO”. Veikalas yra 
labai garsus angliškoj scenoj, bet lietuviams vaidinamas 
pimu kartu ir lietuvių kalboj. “Blossom Time” turinys 
yra paremtas gyvenimu garsaus Vienuos kompozitoriaus 
Franz Schubert’o, kurio kurmius, kaip “Meilės Daina”, 
“Ave Maria” ir “Serenada”, visi dainininkai dar ir da
bar tebedainuoja. Nėra tur but nei vieno koncerto!, nei 
vieno koncertinio radio programo, kuris apseitų be vie
no ar kito Schubert’o kurinio. Koncertų lankytojams ge
riausiai žinoma Schubert’o kompozicija yra “Nebaigtoji 
Simfonija”, (tiesiog žavinčio grožio kūrinys.

Ryšy su statomu veikalu apie jo gyvenimą čia paduo
dame trumpą kompozotariaus Franz Schubert’o biogra
fiją. Čia' galima pabrėžti tai, kad jis kilo iš labai neturtin
gos, suvargusios šeimos, buvo vienas iš keturiolikos vaiL 
kų, vienok jis prasimušė viršum ir jo atmintis šiandien 
turi viso pasaulio pagarbą.)

Vienna 1797 Metais
1797 metais Viennos mies- 

, tas, turėjo 400,000 gyvento- 
> jų. Tuo laiku žmonės buvo 
laikomi tamsoj, nežinojo nie 
ko apie pasaulį, apie karus, 
apie kitas šalis.

Gatvės buvo' visuomet pur 
vinos su išmatomis: tik vie
na Garben gatvė buvo ak
menimis išgrįsta. Visi kiti 
tik buvo siauri takeliai tarp 
aukštų namų. Šiomis tam-i 
siomis gatvėmis slankioda
vo visokie piktadariai, pasi
rengę užpulti kiekvieną pra
eivi . Tomis dienomis žmc gus Į 
galėjo būti areštuotas ir,pa-; 
sodintas į kalėjimą pasire
miant vien tik jo kaimyne* mokyklos orkestrai, 
žodžiu. .Spaunc entuziazmas orkes-

Valdžia buvo uždraudusi ,trai sukurė norą ir Schuber- 
bibliotekas ir cenzūravo vi-j te muzikaliai išsireikšti, 
sus laikraščius. Pradžioje 18-> Pirmieji Žingsniai, 
to šimtmečio Vienncj nebu- Gegužės mėn., 1810 m. 
vo jokie meno. Žmonės lan-j Schubertas sukurė savo pir- 
kydavo tuos teatrus, kur bu-1 
davo perstatomi nešvarus 
veikalai. Viskas buvo “lais
va” ir žmonės juokdavosi 
daugiausia iš visokių vulga- 
riškų dainų. Toks tai buvo 
Viennos miestas, kai sausio 
rytmetį 31 d. 1797 metais 
gimė Franz Peter Schuber
tas.

Franz Schuberto tėvas bu
vo mokytojas, kuris vargo 
labai dideliame skurde. 
Franz buvo jauniausias sū
nūs iš keturiolikos vaikų. 
Jo tėvas pasiryžo visus savo 
sūnūs mokinti taip, kad ir 
jie galėtų tapti mokytojais. 
Kai Franz vėliau pasireiškė 
gabumais muzikoje, jo tėvas 
tų gabumų ne’vertino. Jis 
buvo pasiryžęs kad Franzas 
turi tapti mokytoju. Tėvo 
brolis Ignaz pradėjo mokinti 
Franzą groti smuiką, bet jis 
taip greit mokinosi, kad ne
trukus h’ mokytoją’pralenkė

Vienuolikos metų būda

gerb. Laukaitis, «sunkiai ser 
ga ir yra lovo j. Kadangi jis 
jau serga antra savaitė, tai 
šiuo1 sykiu jo padėjimas yra 
geresnis. Greito pasveikimo, 
p. Laukaiti!’

LRKSA. narė, gérb. Kastė 
Kastan tinaviaiehè išsirgus 
ilgą laiką, žymiai atgauna 
sveikatą.

Girdėti p. Subcnienė buvo 
susirgusįdideliu šalčiu ir te
ko lovoj pagulėti per kurį 
laiką.

Jaunuomenės Vakaras
Kovo 31 d. bus Yoüngstow 

no jaunuomenės parengi
mas ir “basketball.” Bilietų 
tam.' parengimui yra jau iš
platinta, kur ir aš du turiu 
nusipirkęs. Visi trauksime 
pasilinksminti su jaunimu.

Pagarbos Pramoga
Visiems y&ungstownie- 

čiams yra gerai žinoma vei
kėja iš Cleveland© — gerb. 
Paulė Glugodienė, tai jos 
pagerbimui ir bus surengta 
pramoga gegužės 12 d. Ji y- 
ra daug' gero padarius LRK
SA. kuopai ir lietuvių para
pijai, tai' ši kuopa, atsimin
dama ją ir rengia del jos pa
gerbimo programą, kuris 
ir turiningesnis Už kitus vi
sus programus.

Saulės Brolis

mas, Franz įstojo į moky
klą užvardintą “Imperial 
Convict”, Imperatoriaus 
Franzo įstaiga. Mokykla bu
vo visai nejauki, salės visos 
šaltos, langai sudėti aukštai 
ir įleisdavo mažai šviesos. 
Mokykla buvo daugiau pa
naši i kalėjimą negu į mo
kyklą.

Mokyklos direktorius bu
vo Dr. Lang. Jis reikalavo’ 
smarkios disciplinos iš mo-'( 
kinių, bet nežiui-int to, visi 
jo studentai mylėjo j1. Šioj i 
mokykloj Schubertas susi- I 
pažino su Josef von Spaun, i 
kuriam muzika labai sekė
si. Jisai ilgą laiką vadovavo

Tas Sekmadieni, Kovo 31 d1., 1940 
( Kiekvieną metą yra įne
šami kaip kongrese tai ir le- 
gislaturose byliai suvaržy
mui ateivių. Teisių, kurios 
yra pačioje Suvienytų Vals
tijų konstitucijoje.

Ši konvencija įvyks kovo 
31 d. 10 vai. ryte 712 Vin
cent Ave. Cleveland, Ohio.

Į šią konvenciją gali siųsti

«Vietinės • Žinios
AMERICAN CIVIL LIBER

TIES UNIJOS 
CONFERENCIJA

bestinui, J. Navickui ir P. 
Paulikoniui už apsukrų pa
tarnavimą prie bare.

Šiame vakare aukovo:
i J. Zdanis $5.00. Po $1.00: 
¡K. S. Karpius (clevelandie- 
itis), J. Milickas, A. Gutaus
kas, V. Darulis, V. Darulis, 
Jr., Juezas Garijonis, F. Pe
traitis, F. Paulauskas, J. Ver
sackas, S. Norkienė ir J. An
tanavičius, Jr., 50c. S. 

’ Muckus, F. Stalioraitis, J. 
Garijonas, V. Slesoraitis, P.

( Gaška, J. Salasevičius,, M. 
Antanavičius, B. Idock, G. 
Rokas, A. Gutauskienė, K.

’ Baublis, A. Žentelis, K. Ku
previčius ir J. Laurence. Po 

' 25c:P. Brazienė, A. Lawren
ce, N. Trumpickas, Baraus- 

' Menė,
’ Marks, Kupris, M. Mačerau- 
' skienė, G. Brazas, R. Muc- 

kienė, A. Bernotavičius, P.- 
Sedaris, F. ŠVelnis>, J. Pul-

I kus, J. Sebestinas ir pLni 
' Jenickienė. Viso — $27.05. 

..... Smulkių aukų $1.08 
Viso — $28.13 

V. T. Neverauskas 
koresD, A’......... ’w:--- - J “ j

mą muzikali kurinį, kuris 
kuris pasiliko garsus iki šiai 
dienai. Tai buvo “Fanta
sia”, duetas fortepianui.

Šiuo laikų Spaun supa
žindino Schubertą su Franz 
Cchoberiu ir Kuppelwer. A- 
bu buvo labai reikšmingi 
Schuberto gyvenime.

Spalių men., 1812 m. Schú 
bertas apleido mokyklą, o 
1814 metais jis buvo pašau
ktas Į kariuomenę. Franz 
buvo labai mažas, 5 pėdų 1 
colio aukščio ir labai neran
gus. Be savo akinių jis buvo 
beveik aklas. Tris sykius pa
šauktas į kariuomenę ir tris' 
sykius atmestas.

Apie šį laiką pradėjo igru- 
puotis Schuberto ratelis. Jis 
pradėjo lankyti Grob šeimy
ną. Jų duktė Theresa turė
jo1 labai gražų balsą ir vis 
dainuodavo Schubertó dai
nas parengimėliucse, kurie 
buvo dažnai rengiami Gro- 
b’o namuose. Visai nežino
damas, ir nejausdamas, Sch 
ubertas pamažu pradėjo įsi
mylėti Theresa. Jis jai nuct- 
lat rašydavo dainas. 1820 
m. Theresa apsivedė duon
kepi Bergman. Vėliau Franz 
buvo pasakęs vienam savo 
draugų, kad “per tris me
tus aš turėjau vilties apsi
vesti su ja, bet kadangi ne
galėjau gauti darbo, tai bu
vo neįmanoma. Aš ją tebe
myliu ir dabai’. Bet faktas 
yra kad ji ne man buvo ža
dėta.”

Po jos apsiveidimui Schu- 
bertas daugiau niekad ne
atsilankė į Grob’ų namus.

(Bus Daugiau)

Andruškevich, J.

YOUNGSTOWN, O
Trumpos Žinutės

Darbai plieno dirbtuvėse 
negerėja. Žmoneliai yra su
sirūpinę ir laukia ateinant 
pavasario. Žiema greitai į- 
grįsta visokiais budais — 
šalti orai, ligos ir pats pragy
venimas brangiaus atsiena. 
Antra, atėjus pavasariui y- 
ra vilties, kad ir darbai pa
gerės.

Serga
LRKSA. kuopos narys,:

Šioje konferencijoje bus 
diskusuojama priešateivinis 
delegatus, įvairios draugijos, 
aktyvumas. Taipogi žings
niai reagavimo prieš tokią 
veiklą.

Ateiviai ¿tiktai glaudžiai 
sekdami ir reaguodami gali 
apsaugoti savo teises.

Daug bylių yra perleidžia
ma prieš ateivius, nes atei
viai reikalingu laiku nepa
rodė vieningo pasipriešini
mo.

Kiekvienas ateivis turi bū
ti susipažinęs su savo prie
šais. Ateivis turi lygias' tei
sias su kitais, bet jas reikia 
daboti.

Šiandien yra įneštas į 
Kongresą bylius, pagal kurį 
yra pateikiamos restrikcijos 
prieš ateivius, kaip antai at
eivių registracija, koncen- 
tracjįjfos stovyklos, segriga- 
cija ir t. t.

Šių ydų užbėgimui yar ir 
šaukiama ši konferencija, 
kurioje ne tiktai, kad bus 
šios ydos diskusūojamos, 
bet ir padarytas reagavimo 
planas.

KORTAVIMO VAKARAS 
PAVYKO

Moterų Sąjungos 36 kuct- 
pa laikė savo “card party”, 
kovo 2 d., 1940, rezidencijo
je gerb. Kundrotų, 1035 E. 
140th St. Narės ir gražus 
būrelis pašalinių žmonių at
silankė pasilinksminti ant 
šio vakarėlio*. Nors oras buvo 
lietingas, bet žmonių skait- 
.lingai atsilankę. Visi gražiai 
vakarą praleido. Gerb. kle
bonas kun. J. Andžiulaitis ir 
gerb. kun. dr K. Širvaitis 
dalyvavo šiame vakarėlyje.

Ačiū ponei Adelei Jakubau
skienei už gražią dovaną, 
kuri buvo suteikta išlaimėji- 
mui; dovaną išlaimėjo Ka
minskienė. Sykiu ačiū vi
soms narėms ir visiems da-

lyvavusiems šiame vakarė
lyje. Daugiaus, daugiaus to
rių smagių pobūvėlių.

Siame vakarėly daugiau
sia pasidarbavo tai P. Kun- 
drotienė, A. Miliauskaitė, J. 
Mačionienė, Mudrauskienė, 
ir K. Mogilienė. Taipogi a-, 
čiu ir visoms toms, kurios 
suteikė dovanėlių šio pobū
vio pasekmingumui.

' Pupos
Jau ilgas! 

muoja ligai 
Bindoką. Kį 
atsikelti liga, 
maitienę. V? 
' Atrodo, kad! 

i ninis kivirciia 
Ikuckių seimo 
įbo meilės pi 

lomi.
Žirnio

Gražiai Iii 
ta varduvių 
zimiero Sire 
kilmingos 
Naujos Para 
je, o vakare 
kilis iškeltas 
rezidencijoje, 
gražiai pavai 
jo draugus.

Savo varta, 
tiko ir vaišino

Velykų šventės artėjo ka
rtu ir pavasaris. Bet žiūrint 
per langą, vis baltuojasi. To
kiais laikais malonu tik na
mie sėdėti ir svajoti.

Kaip atrodo tai ir litvoma- 
nija čia nemažai svajonėms 

,laiko leidžia. Laimingi yra merius ir draoį 
rius Kazimiera 

Su šiuo paá 
respondente, i 
kad veltui ta 
na rankas iš i 
sipešus S. L. A 
jie nors keikia 
tą bet bate 
žiukus brauto 
ne už tautini 
kaip Amerikos 
Pešasi kaip kai 
už savus.

laiko leidžia. Laimingi yra 
tie, kurie gauna progą šiuo 
laiku pasprukti toliau nors 
pašalio pamatyti,
' Štai gazieta aplaikė kelius 
žodžius nuo ponios Česnie- 
nės, kuri gėrėjas! Cubos gra
žia ir malonia padange. Gir
dėjau, kad nesenai grįžo iš 
Floridos Žana Daniels, kur 
tuojaus vyks jos sesutė Ale
na.

Beje, teko aną dieną pasi
kalbėti su Edvardu Daniels, 
kuris su savo biznio reika
lais buvo išvykęs New Yor- 
ko valstijom Keliavo orlai
viu. Mat kompanija nori su
trumpinti kelionių laiką. 
Bet nekaip atsineša Edvar
das apie orlaivius.
I Sako vasaros laiku, kaip 
nebūt, bet žiemes laiku ir 
pusnias, nors ir negreičiau, 
bet visgi ant krutinės svei
kiau automobiliu keliauti.

Aš pati tai žiemavosiu ant 
¡vietos, kaip ir tūkstančiai 
kitų, kurie vargsta čia šal
toje padangėje.

A.W
BARBĖK

7013 SUP’S
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Mažiems ir
30 metą 
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Dalykai Reikia Žinoti Ap

Ir kaip nuo Jo
Winter-Fag yra suvargintas žmoigaus 
dažniausiai paeinantis nuo stokos saulės 
lês šviesos.

2 Stokos saules šviesos žmones kenčia akilų

Jus galite apsisaugoti nuo akių nuovargio ii' pašai 
ter-Fag, vartojant Sight-Saving Lempas.

Lempas.
Jus turite Sight-Saving Šviesą vartojant Sigt

SIGHT SAVING LEMPU YPATYBĖ
Sight Sąvlng Lempos moksliškai pri
taikytos duot geresnę šviesą: ir geres
ni matymą. Sight-Saving Lempos

(A) Plutų gatíbtl su baltu vidum.
(B) Išsklaldintų žėrėjimą bliudų ku

ris duoda neblizeiigančių nelie- 
slog 1 n Jų.' šv i esą.

(O 100-200-300 watt lemputes dau
gumoj grindinių modelių (kar

tu Su trim 40-watt lemputėm Six- 
Way modaliuose); 150-watt lemputė 
Junior grindinių ir stalo lempų mo- 
dbiruose.
RasDreūkant Sight-Saving Lem
pos ieškoji IJK.S. patikrinimo žymes.

PIRKITE SIGHT-SAVING
LEMPAS—IŠP ARDA VIM UO S E 

Laike šio mėnesio daug krautuvių Cleve- 
\lande pateiks pardavimui žemiausiomis 
kainomis įvairių modelių Sight-Saving 
Lempų.
Kiekviename name turėtų rastis, nors 
viena Sight-Saving Lempa kiekvienam 
šeimos nariui—suteikimui geresnės švie
sos dėl geresnio regėjimo ir geresnės 
sveikatos, apsaugoti nuo Winter-Fag” ir 
suteikti malonumą ir patogumą.

Dabar yra geriausias laikas pertvarkyti 
savo namo šviesas pagal numažintas kai
nas — pasirenkant Sight-Saving. Lempas 
išpardavimuose.

Sight-Saving

V ra idealas prie 
galima atbukti kur 
ga. Vartokite 
p d lês.

nori k

Regėjimas Neikainuojamas--Žviesapigiausia iš dalykų Naudoji
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įuoja ligai 
indoką. R j 
įsikelti ligai 
aitienę. o 
Atrodo, kad 
nis kiviiân 
įckių šeimoj 
> meilėš ja 
nu.

Žirnio I

Gražiai liw 
varduvių 
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tujos Paran 
o vakarei 

is iškeltas 
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ižiai pavaSa 
.draugus. 
Savo vardina 
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i veltui ta 
rankas iš a 

ešus S. L A 
nors keikia 
bet balsavd 
kus brauki 
už tautini 
p Amerikos] 
asi kaip kan 
savus. J
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Lent and the Mass
Passion Sunday

A. Urb
BARBĖSI 

r013 SUP®

nuiiniíiniff
Piano
tžiems ir S 
30 metu j 

moka
Kainam 

VINCAS 6j 
1229 East

ENdiffl 
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This is called Passion Sunday because the Church 
lirom now on till Easter Sunday occupies herself in a spe- 
Icial manner with the consideration of the passion of 
[Christ. If you cast a lock at the altar, you see that the 
[crucifix is vieled with a purple cloth. What is the mean
ing of this? The Church represents figuratively what the 
gospel of to-day relates of our Divine Saviour. The Jews, 

¡in their rage, pressed forward with stones in their hands 
to stone Him to death. But Jesus hid Himself, and went 

lout of the Temple. The Church calls to cur mind this 
[event; for that reason She withdrawsThe picture cf Christ 
lęrucified from our eyes by vieling it. The cloth is purple, 
the color of penance, which signifies that Christ has put 
on the garment of penance in order to atone fur the sins 
of the world and to reconcile us with God, and we also 
must do penance, that we may participate in the grace 

I of redemption. This vieling of the picture of the Crucified 
[alse indicates the profound sorrow which the Church feels 
[for the bitter passion of Jesus.

From the Garden of Olives, where He began His pas- 
siun, to Mount Calvary, where He ended it on the Cross, 

[Christ endured unutterable tortures in body and soul. 
It is these, His interior and exterior sufferings, that the 

[Church sets before our eyes teday in the celebration of 
[Passion Sunday.

The priest recites at every Mass, unless it be a Re- 
Iquiem, the psalm Judica. This is omitted from this Sun-

Organizations
Give Support 

to Tourney
' ORGANIZATIONS O K 

TOURNEY PLANS
By George Venclovas

Lithuanians in Sports
d3^ J&. tyacd $u/íyà

Li-The response of local 
thuanian organizations and 
the turn out Of many indi
viduals to the first general 
meeting calleó to discuss 
plans for the Third National 
Lithuanian-was very pleas
ing to the tourney commit
tee.

All those present promised, 
their support tuo make this 
tournament the best ever, 
and with this fine co-opera
tion the 
cess can be assured. More 
of these meetings will be 
held, if for some reason ycu 
didn’t get to this one, watch 
this newspaper for announ
cement of the next meeting 
and ccme to it. The support 
of every Lithuanian will be 
needed to put this tourna
ment ever.

Our reputation for hospi
tality will receive a severe

tournaments suc-

isau
sveikatos 

spinduliu*

nuovargį

> ii- pašaM

nt Sight

tquiem, me psaim juaica. ims is ornmea irom mis oun-
I day till Holy Saturday, if the mass is of the day itself. The test during this tournament. 
Į question then arises: Why is this psalm omitted: It is be- 
Įcause the whole celebration of Passion-tide is nothing else Į 
[than the realization of what the psalm Judica contains,
• therefore, to-day it forms the Introit cf the Mass. Passion 
[¡tide mainly represents to us the passion and. death of 
[Christ and especially the sufferings and persecutions 
[which he endured from his enemies; and as the psalm Ju- 
[ dica tfefers tc the sufferings and trails of King David, a 
I type of Christ, the Church omits it and immediately turns 
¡■our attention to our divine Saviour, admonishing us

to consider the ignominy and death which He voluntarily 
took upon Himself in His passion. Let us briefly consider 
the interior passion of Jesus.

In the Garden of Olives He said to His three disciples, 
Peter, James and John: “My soul is sorrowful even unto 
death.” Shortly afterwards, whilst He prayed to His hea-

[ venly Father, a bloddy sweat broke forth from the pours 
I of His sacred booty. “And His sweat became as drops cf 
I blood trickling down upon the ground.” What anguish 
I what opression cf the heart must it not have been to draw 
i such a sweat from Christ! This was, however, only the 
I beginning cf the interior suffering which never abandon- 
I ed Him till He died on the cross. What sadness must not 
I the treason of Judas and his unhappy end, the flight cf 
I all His disciples, and the threefold denial of Peter, have 
I caused. Him. What must His Most Sacred Heart have felt 
I When the robber and murderer Barabas was preferred be- 
I fore Him, and when He was derided and mocked on the 
I cross. And. who can comprehend the sorrow when He saw 
I Himself deprived of all .divine consolation and cried out: 
I “My God, My God, why hast Thou forsaken Me.”

Again we turn to the friends 
of the Lithuanian athlete 
for accomodating our visit
ing athletes, as they have in 
the past. Families that can 
take in out cf town sports
men during the tournament, 
are asked to call the office of 
this newspaper. Leave your 
name and address and the 
number you can accomodate. 
We Need Your Help!
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J. STAPULIONIS 
ANDSON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosjjame įvai

rias vyriškas Ir moteriškas drabužius, 
[dedam vyrų Ir moterų koatams naujus 
pamušalus. Atliekame darbi), greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
Ir vėl atvežamo Į namus.

Šaukite: ENdicott 3674
, 1320 Russell Rd. Cleveland, O.

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA 

MĖSINĖ - GROSERNE
Kitokiu Valgomų Dalykų

Parduotuve

1497 East 71st St
H End. 6232

ir

Al Blozis, Georgetown University soph, who new 
holds the indoor record for puting the shot came within 
5V2 inches of bettering his own record at the Intercollegi- a 
ate A.A.A.A. track championships at Madison Square Gar
den last Saturday. Al, although handicapped by a sprain
ed wrist, came through with of heave of 55 feet 3% inches 
in the qualifying trials, which stead throughout the meet. 
Blozis a. 250 pound Chicago Lithuanian also is a member 
of the Hoya football squaid . . . M. Maurice Tillet, now 
commonly known as “The Angel” since his exploitation i 
by the newsreels and picture mags, comes to America un-1 
der the tutelage and managership of Karl Pojello, long 
absent from this country . . . The famous Pojello, barn
storming on the continent many years, brings this pro
tege, who is considered by Harvard anthropoligists as a 
throwback to the Neanderthal man . . . Come spring and 
comes baseball with its few Lithuanian major leaguers. 
John Dickshot, up from Jersey City where he performed 
sensationally last last summer, comes up with Bill Terry’s 
New York ‘Gints’, for what will probably be his last oppor
tunity tc. become a, major leaguer. Joe Krakauskas, Cana
dian-born Lith of the Washington Senators, hopes to be
come the great hurler he is destined to be. Vito Tamulis, 
one Lippy Durocher’s Daffy Dodgers, will spend another 
of hiš waning major league years, trying to help the 
Brooklyns to a pennant for the sake cf the loyal Flatbush 
fans. John Broaca probably will do as well as last year 
with the Tribe unless unforseen difficulties send the be
spectacled Lith on one of his famous rampages. A few 
Lith rookies will come up, by chance maybe one will stay. ' 
Barney McCcskey, the Įrish-L’th, will slap the apple with 
reckless abandon again this year, while Detroit flounders I 
around, the A. L. standings with the same abandon . . . . 
And a. question to our Chicago, friends, who sometimes let 
their common sense run away with their enthusiasm—is. 
Bill Ro geli really a Lithuanian?

mam

24 colių didžio, randinas, sklem- 
ptai nuslepuotais kraštais, bel
giško storo stiklo

VEIDRODIS

The WILKELIS FURNITURE Co
6307-11 Superior Ave.

New Navigation
Device Found

ST. GEORGE PARISH
P. T. A. NEWS

A MOTHER’S PRAYER
They are so small, Dear God. 
The school is blocks a.way.
Their steps so prone to lag 
At bits of color in the street.
Make keen the eyes of dri

vers.
Stay the grinding wheels of 

trucks.
Spare us the sight of splin
tered bones.

Of flesh, like blossoms, 
Crushed upon the stones.

“Day of Recollection”
The Catholic P a r e n f 

Teacher Association has ar-, 
ranged a Day of Recollecitcn, 
Thursday, March 12, 1940 
at St. Paul’s Shrine 40th at 
day of recollection? Perhaps 
Euclid Ave. Dr. Francis P.

The suffering of His. soul, which certainly was great,' John (Our Lady of Lakė tomatically trace 
even greater than that cf His body, you should make the Seminary) will be cur Re- cha-rt the route and course

by Lithuanian

KAUNAS. — The captain ' 
of the Lithuanian steamer < 
“Marijampolė”, J. Kamins- 1 
kas, who has studied navi- 1 
gation and hydrography in 
Italy, and tuok part in seve
ral Italian hydrographical 
expeditions, claims to have 
invented an apparatus which 

I should be of great use to 
11 mercantile shipping at a 
r 1 time when it is constantly 

being threatened with dan
der of blockade and mines.

It is stated that this new 
device at any time can au- 

on the

ships can avoid them and I 
safely pass through the 
channel. At the present time 
nearly all coast lighthouses 
have been dimmed, and all 
ether ocean signals removed, | 
and under such conditions 
navigation has become very 
difficut but with the prac
tical application of this new 
contrivance, it can be nor-' 
mally pursued. Captain Ka
minskas is preparing to pa
tent his appaartus. It is ex
pected that it will excite 
keen interest among the na
vigators of all countries .

Taupyk Sveikatą
Valgyk Šviežius

Valgius!

KAZIMIERAS OBEUEN1S
Bucemê ir Grocernê

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ir rū
kytos n."sos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groserio, 
daržovių i> (rūktų.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importuetf 
kumpių, dešraiči’i ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra nž 
š:os šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite savo 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus produktus ba 
mus, nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEnd. 6167
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ITEiiderson 1919 

Rosedale Paoer Co. 
PAPER-TWINE SPECIALISTS

Sam Pongonis, Prop.
rior Avenue. Į
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Į 6702 Super I Addison Furniture Co.|
1 KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS!

under all metercrological 
conditions, such ás fog, Wind, 

e . .,. . , „ . . , you are inclined to think it stc'rm, currents etc., and ge-
tntion for your sms, especially sms of the heart, and pa- is unnecessary But dc, noį nerally when the ship’s cap

flatter yourself. If a annualexperiences ^difficulty 
retreat is necessary for re-1'“ ........ .
ligious and priests, who are 
more or less apart from the 
would, to preserve a vigo
rous spiritual life, how much 
more necessary is a retreat 
for those who arė in the vety 
midst of tunnoil of of the
world! Come and spend, the serve navigation particularly 
day in prayer with all your 
own friends of the P.T.A.

Mass at 10 A. M. followed 
by prayer. Lunch and break
fast served at the shrine by 
the Sisters at 11:30 A. M. 

Afternoon — Rosary, Lee; 
ture and Benediction cf the 

I Blessed Sacrament.

I subject of your pious meditations at this holy time, and 
I you should unite with it salutary exercises, such as con-

treat Master.
Do you need a retreat, a

I tience and resignation tc the will of God in the various 
i tribulations of life. Beg of Him, for the sake cf His bitter 

anguish and bandonment, tc. assist you in your last 
struggle, to comfort and strengthen you, that you may

I preserve in faith, hepe and charity, and make a holy and 
happy end.

BnaHRBSSaHEVBfaShfiHIBinMHBSHBM
DELLA E.JAKUBS ®

LITHUANIAN FUNERAL HOME
(1AKUBAUSKTENÊ—Laismiuota T.aidoiuviu Dir<*1:fnrp 

Vli'lems Lietuviam g norintiems ninsų kambarius leidžiainė naudoti dykirl
Uetuvlal kreipdamiesi reikale prie irií»nç aprai-ésíte teisingą patamã* = 

vlmą: simpatiškos, mandagus, greitus Ir peresnlê nž kitų patarnavimas R 
Vežymai ligonių pervežymul | ir Iš Hgonbučlų. Kainos sąžiningiausios. ■ 
žemiausia kaina už palalAojlm». sulyg Justi pasirinktino. Telcfonnokit— R 
ENDICOTr 11763. gT

in orientating by visible 
landmarks. The apparatus 
is said tu eliminate to a 
great extent the danger of 
encountering reefs, shallows, 
the remains Of sunken ships 
and ether submerged ob- 
tacles to navigation. It can

DRY CLEANING
Senas drapanas padarmn kaip naum 
ixvalom ir sutalsom. Geras ir greita 
24 valandų pa Girna v imas.
Mes patys paimam ir atlykę dail> 
gruzinam.

JIEnderson 191d

EVA PETRAITIS
6702 SUPERIOR AVENUE

CLEVELAND OHIO

NUOLAIDOS

= Miegamų kambar. SETAI
= Ivečių kambariams SETAI
= '’usryčių teikimui SETAI
= stalinių kambarių SĖTAI
= Matracai, Springai ir t. t.

= Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ..
= Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. 9

= 7210 St. Clair Avė. HEnd. 3417
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in the present war, since the 
master of a vessel is not pro
tected frem mines.

This invention, it is con
tented, will help naval com
mands accurately to mark 
on the Chart the places 
where mines are laid, so that 
thereafter the country’s

GERAI ATLIKTAS DAR- 
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vj 
riškus ir moteriškus drabužiu? 
Darbas pirmos rūšies. Patarna 
vimas gretas. Šalį kite:

- MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAI

895 East 128th St.

I P. J. KERS IS
’ 809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
’ Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W į
< Norėdami pigiai pirkti namus bent liUrloje miesto dalyje ar patatt- j 
į aluose mieste) uop'x. kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taip- || 
j gi [vairios apdrtxudoB-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimu. I 

j Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
I moTtgečio. Patartiavlrteis ir Išpildymas garantuojama. KrėipkltSn J mano [I

í telefonu arba asmeniškai. .
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finios
Iš 3v. Jurgio Para' 

pijos

Musų bažnyčiojeMusų bažnyčioje kelis 
Įtartus buvo pranešta žmo- 
nėms, kad. kurių lietuvių 
vaikai del tūlų priežasčių 
negali lankyti parapijinės 
lietuvių mokyklos, bet lan
ko miesto mokyklas, tai tie 
vaikai, kad priėjus prie pir
caos - komunijos šv. Jurgio 
bažnyčioje, tai jie privalo 
atsilankyti sekmadienį po 
8:30 rytmetinių mišių. Mi
nėti vaikai yra mokinami ir 
priruošiami prie pirmos iš
pažinties ir komunijos.

Tėvams ypatingai reikia 
■; j tą dalyką kreipti domės 
£ Jip ,suteikti galimybės savo

vaikams prieiti prie Dieve 
, Stalo lietuvių bažnyčioje. * * *

Bažnytinis choras ruošia- 
< si prie polmų — verbų sek

madienio giedojimo, taipogi 
V prie Velykų — Prisikėlimo 
; iškilmių. Visi nariai privalo- 

te atsilankyti trečiadieniais 
ir penktadieniais ant pamo-

r > Kiekvienam katalikui yra 
malonu turėti progą atsi- 
lankyti į šv. Jurgio bažny
čią ant pamaldų trečiadie
niais ir penktadieniais. Tre
čiadieniais 7:30 būna Grau
dus Verksmai, o penktadie
niais 8 vai. novena prie So
pulingos Dievo Motinos. 7 
valandą anglų kalboje, jau-

■. iiiems. ^KpL^ąr sveiki, nau- 
dokimės totais Dievo malo
nėmis, ypač pabaigoj įgavę

.-K «

' Šitą sekmadienį įėję baž- 
nyčion pamatysime liūdną 
vaizdą: visos statulos ir vi
si kryžiai bus apdangstyti 
gėdulos spalva purpuravais 
apdangalais. Muzika taipgi i 
bus liūdna. Vargonai didu- : 
moj nutils, nes tai bus Vieš- ] 
paties Kančios sekmadienis. <

jas ves kun. F. J. J. Johns iš 
Our Lady of Lake semina
rijos.

Kas metas atsiranda dau- 
, giau ir daugiau katalikų. 
’ kurie pašvenčia tris dienas 

rekolekcijoms, bet randasi 
ir tekių, kurie del darbo, ne- 

, gali to padaryti. Tat gi čia 
’ teikiama proga tiems, kuri 
geidžia ant vienos dienos at
sitolinti nuo pasaulio ir pra
leisti vieną dieną maldoje.

Čia paduosiu viena pavyz-1 
dį, kuris atsitiko Cleveland 
de: Vienas vyras, kuris jau į 
keletą kartų buvo dalyva-| 
ves rekolekcijose, pakvietė i 
savo draugą, kad ir jisai ei
tų su juo kartu ant reko
lekcijų. Sis gi atsakė šitaip: 
“Man rekolekcijcs nėra rei- 
lingos, nes aš nieko neuž
mušiau, nei apvogiau, iš
klausau mišias, esu geras 
katalikas — kam man savo 
laiką gaišinti.“ Bet šie vis 
tiek neatsileido ir prašė 
bent šį vieną kartą eiti su 
juo. Galų gale šis sutiko. Po 
rekolekcijų jis’ sakė: “Aš vi
sados maniau, kad aš esu 
gana geras vyriukas, pet da
bar, kai aš atlikau rekolek
cijas, jaučiuosi, kad. aš tu- 
jau būti kalėjime.” Tai ge
ras pamekynimas. Gal dau
gelis iš musų taip pat jau
stųsi, jei vieną dieną pralei
stų rekolekcijose. J.K.V.

Iš Panelės Švenč.
N. P. Paraniios

padarė gražią ir atmintiną I Liet. Kult, 

aukelę del šios parap. baž
nyčios — nupirko paduškė- 
lę ant altoriaus mišiaunų 
knygų pasidėjimvi. Pats 
klebonas ir visi parapijiečiai 
taria širdingiausią ačiū tai 
moterėlei, kuri padarė tokią 
mielaširdingą aukelę. Ji pra
šė, kad jos vardas nebūtų 
garsinamas.

Kortavimo- Vakaras
Kovo 9 d., gerb. Petkų na

muose, 19309 Nottingham 
Rd.., atsibus didelis kortavi- 
mo vakaras. Pelnas yra ski-. 
riamas naujos parapijinės

Darželio Są
jungos Susirinkimo

Nors ir pavėluota žinelė, 
bet visgi šio laikraščio skaity 
tojams gal bus idomu suži
noti. kad paskutiniame Liet. 
Kult. Darž. Sąj unges su-me 
buvo svarstyta ir nutarta:

1. Šiam susirinkimui va.- 
dovavo gerb. J. Brazauskas, 
naujas sąjungos pirm. Raš
tininkavę gerb. J. Venslovas.

Raportai:
2. Pirmininkas. J. Brazau- . „ 

skas ir fin. rašt. M. Misči- zapą, Joną, Antaną, Povilą 
kienė išdavė raportą, kas-!ir Vilimą ir 2 dukras: Oną ir 
link pasimatymo su miesto i Agnes.

i Burtonu ir parkų Laidojime patarnavo Della 
direktoriais bei viršininkais E. Jakubauskienė, laidojimo 
ryšyje bei klausimu apie į-direktorė.
vedimą Liet. Kult. Daržely
je elektros del fontano va- 
j*vmn IMTiiaęjtrk xrirSi.TiinV-ai yno/I 
sižadėjo tą viską ištyrę dúo-1 
ti pilną pranešimą.

3. Buvo skaityta naujai 
paruošta sąjunšch konsti
tucija. Naujos konstitucijos 
punktas pagal punktą skai
tė kcmisijos narys K. Kar
pius. Naujai parašyta kon
stitucija buvo priimta su 
mažomis pataisomis.

4. Gerb. Aldona Wilkelie-' 
nė išdavė raportą iš persta-1 
tymo operetės: “Blossom! 
Time” Clevelande kovo 31 

id., miesto mažąjame teatre.
Operą išpildys iš Chicagos ¡ 
Pirmyn koras. Iš p. A. Wil- i 
kelienės pranešimo buvo su- ! 
prasta, kad jau tuom sykiui| 

'buvo išparduota 450 įžangos

A.A.
j Mirė Adomas Viakteris, su
laukęs 61 m. amžiaus, 1422 

į E. 81st St.
Mirė vasario 29 d., palaido- 

I tas su bažnytinėmis apeigo
mis iš Šv. Jurgio lietuvių baž- 
įnyčios kovo 5 d.

Paliko liūdinčius, savo 
.žmoną Agnes, 5 sūnūs: Juo-

JOE’S PLACE I
7805 Superior Avenue
J. Paltanavičia, Sav.

“HIGH PROOF” ALUS
Vynai ir įvairios rūšies degtinė. 

■ Svetngas lietuvišas patarnavi
mas. Lietuviai atsilankykite, per
sitikrinsite.

I TONY’S 
DRY CLEANING I 

1274 Addison Rd, tį 
PRESSING — REPAIRING®^ 

Cleaning Ladies Dresses ■ 
A Specialty

Hats Cleaned i \1

Dabar Perkant-T aupymo
Laikas!, f ./O

Paskutinis Išpardavimas Visų 
Žieminių Drabužių

svetainės Įrengimui. Korta- 
vimo vakaras prasidės 7:30 
vak. Bus duodama daug du- 

Ivanų ir skanių užkandžių 
Į Visi prašomi atsilankyti,bet 
lir kartu nesivėluoti.

Bus Didelės Iškilmės
Velykų ryte, per prisikėli

mą musų Išganytojaus šv. 
mišias, bus didelės ir gražios 
ceremonijos — iškilmės baž
nyčioje — krikštys angelų 
stovylas. Krikštynose daly
vaus daug kūmų, bet jei kas 
'.dar norėtų ir mylėtų būti 
kūmais, tai prašome kuo vei
kiausiai pranešti apie tai 
gerb. šios parap. klebonui.

Geras Dalykas
Praėjusį nedėldienį gerb. 

klebonas pagarsino bažny
čioje, kad jei kas norėtų Ve
lykoms užsisakyti saldąiniš- 
kų kiaušinių, zuikių ar ki-i 
tokių skanių saldainių, tai bu¡et ž éj jel |

I nes nepasiskubins nusipir-1 
’ kti išanksto bilietų, tai vė

liaus apie tai nebus nė kal- 
’ bos, o tą pačią_ dieną prie 
durų, tai visai reikia pamir
šti. Clevelandiečiai lietuviai, 
kurie manote eiti- pamatyti 
minavejamos operos pasku
bėkite įsigyti iškalno sau bi
lietus. Nuo parengįmo už.1' 
dirbtas’ pelnas eis ¿Liet. Kult. 
D. Sąiungos sÊátíí--mažini
mui. Visi tai galite ^spręsti, 
kad pelnas eis geram ir nau
dingam tikslui.

Nuteisė Mirti
Vieną syk buvo jau rašy

ta šiame laikraštyje, kad du 
vagiliai: Di Marco ir Cira- 
sole nušovė Ed. J. Erdody, 
kailiukų išdirbėją, praėjusią 
savaitę teismas rado kaltais 
ir teisėjas nuteisė abu mir-

rymo. Miesto viršininkai par’Amerikos Lietuvių Sporti- 
‘ ’ ninkai Clevelande

Balandžio 13 - 14
I Kitą savaitę turėsime svar 
bų pranešimą apie trečią 
basketball turnamentą, ku
ris atsibus musų mieste virš- 
minėtomis dienomis.

Vaikų Svetariai su 
ziferiais.....

Vaikų su pamušalu
knickeriai...... v..... 1.19

89c.
Vyrų darbiniai marš

kiniai ..........

11442 SUPERIOR AVE.

ėnh| ir Sekmadle- 
susi tarinius

Vaikų skurinės pirštinės 42c.
Vaikų Rayon gražus

Mufleriai  ......... 48c.
Vaikų K ir E gražus 

marškiniai...... 65c.
Vaikų Ilgos kelnės 12 iki

16 mieros..............1.45

Vyrų Trumpi Sveteliai 1.M 
Vyrų storus Union Siutai 89t 
Vyrų Storos darbinės 

kelnės.........
Vyrų ir Vaikų geresnes 

kelnės............
Vyrų gražios kojinės

3 por. už..........

i DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai 
Išmainome Pilnas Štampų Knygutės

dykai!

tas galima padaryti pas pa
rapijos komitetus ar ir pas 
patį kleboną. Kas atsikreips 
šiuo klausimu į kleboniją, 

j tas gaus geresnės rūšies sal
dainius ir mažesne kaina. 
■Tik pabandykite.

Buvo Išstatyta
Praėjusį rekmadienį, 

visas keturias mišias, baž
nyčioje, ant altoriaus buvo 
išstatyta Šv. Kazimiero, lie
tuvių tautos globėjo, Sv. Re
likvija (dokumentuota.) Si 
Šv. Kazimiero, relikvija del 
to buvo išstatyta ant alto
riaus, kad kovo 4 d. yra Sv. 
Kazimiero šventė. Tuomi 
buvo pagerbtas Lietuvos ku-

Ofiso: CEdar 5859 
Gyven. CEdar 8296

į ANGLIS
Bishop Pocahontas
Tik vienas bušelis pelenu iŠ

$9.50 
tono

$8.40

THE KRAMER A REICH CO.
7010 SUPERIOR AVENUE

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

Pereitą pirmadienį, kovo
4 d., gerb. kun. dr. Kazimie
ras Širvaitis gražiai ątšyen-

’te’ šitvo Widuv^®<8?lii'ą. :
Rytmety atlaikė šv. mišias 

prie išstatyta ant altorius 
Šv. Kazimiero relikvija. Da
lyvavo pusėtinas būrys žmo
nių.

Vakare, gerb. kun. dr. K.
Širvaičio tetos (p.p. Cicėnų) ___ ______________
namuose buvo įrengta pra-|njgaįkši;įS) Sv. Kazimieras. 
Iri Ivrilf n Iri nirs n Iri i r* wo r\ I _ ——_ .

per

Stand. Pocahontas
Gera anglis del furnaso

i Great Heart Lump
Labai gera anglis del pečiaus ar 
furneso.
Pennant Lump $8.25
Mažai doniŲ ir mažai pelenų 
daug šilumoj
Champion Lump $7.25 
Kaitrios anglis
KOMER COAL & WOOD 

CO.
1409 E. 92nd St. GA. 2921

$8.90

Formai Cleaners, Inc.
PUTS THE A JJII .V/.SS t , , _ ...Taisome, ’’alome ir piosija- 

,,me vyriškas ir moteriškas 
’įvairius drabužius. Gražiau
siai įdedame pamušalus. Per. 
dirbame net ir Į kitą stailąįį 
Padarome nešiotus drabu| 
žiusius kaip naujus.

IN YOUR CLOTHE;

1194 East 79th St.

Phone lEnd. 3050

Juozas Bindokas ir Sunai, savin

kilnus bankietas, kuriame I 
dalyvavo visi kuñ. d.r. K. Šir-

Gintarė i vaičio giminės, draugai ir
daug kitų simpatingų cele-|žmcnėmįS( jįe vįSj pasakoja, 

'brantui asmenų. Kalbas pa-'kad daug atvažiuoja lietu- 
Įsakė kun. J. Andžiulaitis iriyįų, kitose miesto dalyse gy- 

„„ a___  ... - „ ipatB celebiantas kua. dr. venančių ir jie visi klausinė-
d., p.p. Durasevičių namuo- j Širvaitis. Po tam buvo kor-

Padėkos Žodis
Pereitą šeštadienį, kovo 2 j pats celebrantas kun. 

a., P .p. Durasevičių namuo-¿_ 
se Moterų Saj. 26 kp. turėjo L • • ’
įrengę kortavimo vakarą.įkalbėjimai. Vėlai vakare iš- 
Vakaras gerai pavyko. Liko j siskirstyta dideliu pasiten- 
grazaus pelno. Todėl šiuomi kinimu REP
reiškiama širdin tri an sins na-I

DIDELIS VEIKIMAS
Pereito antradienio vaka-

reiškiama širdingiausios pa
dėkos žodis toms sąjungie-' 
tems, kurios suaukavo gra-l 
žiu dovanėlių ir viešiems ku- re, kevo 5 d„ įvyko pamaldos 
ne atilankė ir dalyvavo link- prie P-lės švenč. N. Pa gai
šinai laiko praleidimui.

Rengimo Komisija

Daug Žiuri ir Klausinėja
Teko kalbėtis su arčiau 

įgyvenančiais prie bažnyčios

‘lllllllllllllllllllllllllllll^

ja apie nusipirkimą namų 
tavimas ir draugingi pasi-jajpie parap., kad jiems 

.. . . , butų arčiau prie šios bažny
čios.

Be abejonės, kad ateinan
čią vasarą ši lietuvių kolo
nija ir parap. susilauks daug 
daugiau naujų lietuvių gy
ventojų šios parap. apylen- 
kėje, nes tą viską parode, 

'žmnnni kitorQuimoc’ cin mih

? NORI BŪTI SVEIKAS
timi elektrinėje kėdėje.

Advokatam leido bylą a- 
peliucti, bet vargiai tas gal
važudžius išgebės nuo mir
ties. Abu yra jauni vyriu- L 
kai. ¡

tai visados valgyk lietuvišką juodą

. bos. . . . .
Tą patį vakarą įvyko su- žmonių įsiteravimas šio mie 

si rinkimai: Moterų Sąjun-‘s^° gižiąja .dalimi del apsi- 
'gos 36 kp., Jaunimo Kultu- gyvenimo.
ros Draugijos ir Moterų Siu
vėjų Ratelio.

.___________ __________Jaunimo Kultūroj Drau-
Šį sekmadienį, kovo 10 d.,1^08. susirinkime lankėsi ir 

draugija eis prie Šventos 
Komunijos ant 9:30 mišių. 
Visi parapijos vyrai ir vaiki
nai prašomi susirinkti į pa
rapijos svetainę ant 9:15, iš 
kur visi eis bendrai į bažny
čią.

Po- mišių bus pusryčiai 
susirinkimas.

Ema Gandai
Vėliausiai pasiekė mane 

pranešimai ir gandai, kad 
, ,v, . įgerb. šios parap. klebonas

garbingieji musų dvasiškai. ža(ja nepoilgam įsigyti ju- 
kun. J. Andziulaitis ir kumijomų paveikslų rodymui - 
dr. K. Širvaitis; jie pasakė operavimuį mašina. Be abe- 
jaunimui po trumpą prakal-. jongS) klebonas gal turi gal- 
bėlS- . .. tik

Balandžio 14 d., P-lės Svc. įr įrengta parap.
,N. Pagalbos Baz. įvyks su-h ; • •
teikimas sutvirtinimo sakra- ratas. ’ 
mento. Kurie dar nesate 
ši sakramenta apturėję—se- Numatoma daug veikimo, 
ni-ar jauni—rengkitės. Del 
platesnių žinių kreipkitės parap. numatoma daug gy- 
prie kleb. kun. J. Andžiulai- vo ir įvairaus veikimo, nes 
čio. Į jau viskas tam judėjimui—

Ateinantį sekmadienį, kc- dirvai .daromi susirinkimė- 
vo 10 d.., po pietų, kun. J. Hai, kuriuose įvyksta visokį 
Andžiulaitis ir kun. dr. K. 
Širvaitis vieks į Youngstown 
Ohio. Jie yra užkviesti Youn- 
gstowno lietuvių klebono 

ta- «un, K. Petreiliia dalyvauti 
riucs paruoš Seserys; popiet rengiamame programe pa

minėjimui sv. Kazimiero, 
Lietuvos karalaičio dienes.

jAMoiiiiuiunuu ou m,vuv*uu-. Graži A tikėlė
siu Sakramentu.. Rekolekci-) Viena geraširdė moterėlė

ir

voje, kaip tik bus pabaigta 
’ _ . svetainė,

tai sykįiu atsiras ir šis ope-

Du Apmušė
Ant vieno WPA projekto, 

darbininkų viršininkas ne
buvo kaip reikia — darbinin 
kus skatino daugiau ir grei
čiau dirbti. Tai vienas iš šio 
projekto darbininkas, p. vir
šininką M. Fennell taip ap
kūlė, kad pastarasis ir kitas 
jo gelbėtojas turėjo atsidur
ti net j ligoninę. Vienam no- 
sę sulaužė, o kitam žandą 
perskėlė.

Teisėjas šį darbininką J. 
J. Guthrie nuteisė užsimo
kėti $150 baudęs, bet vėliau | 
sumažino ligi $30, kuriuos! 
darbininkai sudėjo ir baudai 
užmokėjo.

ST. CLAIR BAKERY
KEPTĄ DUONĄ

= Mes kepame tikrą Lietuvii- 
ką Juoidą Ruginę ir Skanią 

= Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
= kios rųšies pyragaičius. 
= Kviečiame pabandyti mu- 
3 sų keptą duoną, o jos skonis 
= patikrins jos vertę. Reika- 
Is laukite musų keptos duonos 
= ir musų keptų pyragaičių 
S krautuvėse, kuriose perkate 

sau kasdieninį mtistą. Jei 
Š nepatogu gauti krau- 
= tuvėse, nristatome į namus.
= jiiicaaaaaaaiiKE »s¡w
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TĖVŲ IR MOKYTOJU 
DRAUGIJOS ŽINIOS

Sis pranešimas ir pakvie
timas yra visiems. Antradie
nį, kovo 12 d. atsibus vienos 
dienes Rekolekcijos Diena, 
St. Paul’s Shrine, kampas 
E. 40th ir Euclid Ave.

Dienos programas: 10 vai. 
rytą mišios ir poteriai; 11:-

bus atkalbėta rožančius, pa- 
ipokyųiinas (pamokslas) ir 
palaiminimas su Svenčiau-

Ateinančią vasarą, sieję

pasitarime!iai ir sudarymas 
platesnių tam tikslui planų.

SUSIRINKIMAS
Kovo 8 d., parap. svetai

nėje. 8 val. vak., LRKSA 
307 kuopos įvyks mėnesinis 
susirinkimas. Visi nariai ir 
narės prašomi būtinai daly
vauti. Granytas

Mirė Marijona. Jakubaus
kienė sulaukusi 59 m. am
žiaus, 935 Rudyard Rd.

Mirė vasario 28 d., palai
dota su? bažnytinėmis apei
gomis iš P-lės Švč. N. Pagal
bos lietuvių bažnyčios kovo 
4 d.

Paliko liuudinčius savo vy
ra Juozapą, 5 sūnūs: Juoza
pa. Adoma, Bernardą, Da
nielių ir Edvardą ir 1 dukrą, 
Marijoną.

Laidojime patarnavo Delia! 
E. Jakubauskienė, laidojimo i 
direktorė.

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAI. SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA VTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE 
Krautuvė 6926 Superior Avenue 

HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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